
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO EspíRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA W. 052/2019 

"ALTERA PORTARIA W 132/2018" 

o Prefeito Municipal de São Mateus, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o que 
dispõe a Legislação em vigor, 
especialmente o artigo 107, item VI da Lei 
Municipal n°. 001, de 05 de abril de 1990 - 
Lei Orgânica Municipal: 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - Alterar a Portaria n° 132/2018 
REVOGANDO a nomeação no cargo comissionado de DIRETOR DE CRECHE CEIM 111 - 
"MEU AMIGUINHO" o Servidor Público Efetivo VICTOR PERERIA DO NASCIMENTO - 
mat.70.339. 

Art. 2° - As demais disposições da Portaria n° 
132/2018, permanecem inalteradas. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

. 
I G binete do Prefeito Mu icipol de São Mateus, 

Estado do Espírito Santo, os 23 (vint e cinco)dias do mês d' iro (01) do ano de 
dois mil e dezenove (2 9). 

, 

A B RBOSA I j 


